in præceptis meis ambuletis, & iudicia

mea custodiatis & operemini. <sup>28</sup> Et habita

bitis in terra quā dedi patribus vestris: &

eritis mihi in populū, & ego ero vobis in

Deū. <sup>29</sup> Et saluabo vos ex vniuersis inqui-

nantis vestris: & vocabo frumentū, &

multiplicabo illud, & non imponā vobis

famem. <sup>30</sup> Et multiplicabo fructū ligni, &

genimina agri: vt nō portetis vltra oppro-

briū famis in Gētibus. <sup>31</sup> Et recordabimini

viarū vestrarū pessimarū, studiorumq; nō

bonorū: & displicebunt vobis iniquitates

vestræ & scelera vestra. <sup>32</sup> Nō propter vos

ego faciā, ait Dñs Deus, notum sit vobis:

confundimini & erubescite super viis ve-

stris, domus Israël. <sup>33</sup> Hæc dicit Dñs Deus,

In die qua mundauero vos ex omnibus

iniquitatibus vestris, & inhabitari fecero

vrbes, & instaurauero ruinosas: <sup>34</sup> & terra

deserta fuerit exculta, quæ quondam erat

desolata in oculis omnis viatoris, <sup>35</sup> dicent:

Terra illa inculta facta est vt hortus volu

ptatis: & ciuitates desertæ, & destitute at-

que

*a*  
 vel q. succisione  
 digni estis iudi  
 cabitis in conspec  
 tu vtro. pp. iniqui  
 tates et abomi  
 nationes vras.

*Eden.*

*destruenda.*

36 que suffossæ, minutę sederūt. Et sciēt gē-  
tes quæcunq; derelictæ fuerint in circui-  
tu vestro, quia ego Dñs ædificaui dissipa-  
ta, plantauiq; inculta, ego Dñs locutus  
37 sim & fecerim. Hęc dicit Dñs Deus, Ad-  
huc in hoc inuenient me domus Israël vt  
faciam eis: Multiplicabo eos sicut gregem  
38 hominum, vt gregem sanctum, vt gregē  
Ierusalem in solennitatibus eius: Sic erūt  
ciuitates desertæ, plenæ gregibus homi-  
num: & scient quia ego Dominus.

## CAP. XXXVII.

1 **F**Acta est super me manus Dñi, & edu-  
A **F**ixit me in spiritu Dñi: & dimisit me in  
2 medio campi qui erat plenus ossibus. Et  
circunduxit me per ea in gyro: erant autē  
multa valde super faciem campi, siccaq;  
3 vehementer. Et dixit ad me, Fili hominis  
putāsne viuet ossa ista? Et dixi, Dñe Deus,  
4 tu nosti. Et dixit ad me: Vaticinare de os-  
sibus istis: & dices eis, Ossa arida audite  
5 verbū Dñi. Hęc dicit Dñs Deus ossibus  
his, Ecce, ego intromittam in vos spiritū,  
6 & viuetis. Et dabo super vos nervos, &  
B succrescere faciam super vos carnes, & su-  
perextendam in vobis cutem: & dabo vo-  
bis spiritum, & viuetis: & scietis quia e-  
7 go Dominus. Et prophetaui sicut præce-  
perat mihi: factus est autem sonitus pro-  
phetante me, & ecce commotio: & accē-  
8 serunt ossa ad ossa, vnumquodq; ad iun-  
cturam suam. Et vidi, & ecce super ea  
nerui, & carnes ascenderunt: & extenta  
est in eis cutis desuper, & spiritum non

b 2

habe-

*eccia. psal.*  
*86. / Actu. 2*  
*4. 6. 11. 15.*  
*17.*

**Resurrec**  
*tio. Exo. 3.*  
*Job. 19. / isa*  
*26. / Dan.*  
*12. / psal. 1.*  
*2. mac. 7.*  
*12. / 14.*

habebant. Et dixit ad me: Vaticinare ad spiritum, vaticinare fili hominis, & dices ad spiritum, Hæc dicit Dñs Deus: A quatuor ventis veni spiritus: & insuffla super interfectos istos, & reuiuiscāt. Et prophetaui, sicut præceperat mihi: & ingressus est in ea spiritus, & vixerunt: steteruntq; super pedes suos exercitus grandis nimis valde. Et dixit ad me: Fili hominis, ossa hæc vniuersa, domus Israël est: ipsi dicūt, Aruerūt ossa nostra, & periit spes nostra, & abscissi sumus. Propterea vaticinare, & dices ad eos, Hæc dicit Dñs Deus, Ecce ego aperiam tumulos vestros, & educam vos de sepulchris vestris populus meus: & inducā vos in terrā Israël. Et scietis quia ego Dñs, cum aperuero sepulchra vestra, & eduxero vos de tumulis vestris popule meus: Et dederō spiritum meū in vobis, & vixeritis, & requiescere vos faciam super humum vestram: & scietis quia ego Dñs locutus sum & feci, ait Dñs Deus. Et factus est sermo Dñi ad me dicens: Et tu fili hominis, sume tibi lignum vnum: & scribe super illud Iudæ & filiorū Israël sociorū eius, & tolle lignum alterū, & scribe super illud Ioseph lignum Ephraim, & cunctæ domus Israël, sociorūque eius. Et adiunge illa vnum ad alterū tibi in lignum vnum: & erunt in vnionē E in manu tua. Cū autē dixerint ad te filij populi tui loquētes: Nōne indicas nobis quid in his tibi velis? loqueris ad eos, Hæc dicit Dñs Deus, Ecce, ego assumam

reuiuiscāt

ipsi ioseph.

mam lignum Ioseph, quod est in manu  
 Ephraim, & tribus Israël quæ sunt ei ad-  
 iunctæ: & dabo eas pariter cum ligno Iu-  
 da, & faciã eas in lignũ vnum: & erunt v-  
 10 nũ in manu eius. ¶ Erunt autẽ ligna super  
 quæ scripseris in manu tua, in oculis eo-  
 21 rum. ¶ Et dices ad eos: Hęc dicit Dominus  
 F Deus: Ecce, ego assumam filios Israël de  
 medio nationũ ad quas abierunt, & con-  
 gregabo eos vndique, & adducam eos ad  
 22 humum suam. ¶ Et faciam eos in gentem Ioh. 10. 6. 18  
 vnã in terra in montibus Israël; & rex  
 vnus erit omnibus imperans: & non erũt  
 vltra duæ gentes, nec diuidentur amplius  
 23 in duo regna. ¶ Neque polluentur vltra  
 in idólis suis & abominationibus suis, &  
 cũctis iniquitatibus suis: & saluos eos fa-  
 ciam de vniuersis sedibus in quibus pec-  
 cauerunt, & emũdabo eos: & erunt mihi  
 24 populus, & ego ero eis Deus. ¶ Et seruus  
 meus David rex super eos, & pastor vnus Sup. 34. f. 23.  
Ioh. 1. g. 45.  
10. b. 11.  
Isa. 40. c. 11.  
Iere. 23. a. 5.  
Dan. 9. g. 24.  
g. 25.  
erit omnium eorum: in iudiciis meis am-  
 bulabunt, & mandata mea custodient, &  
 25 facient ea. ¶ Et habitabunt super terram  
 G quam dedi seruo meo Iacob, in qua habi-  
 tauerũt patres vestri: & habitabũt super  
 eã ipsi, & filij eorũ, & filij filiorũ eorũ, vs-  
 que in sempiternũ: & David seruus meus  
 26 princeps eorum in perpetuum. ¶ Et percu-  
 tiam illis fœdus pacis, ¶ pactũ sempiternũ  
 erit eis: & fundabo eos, & multiplicabo,  
 & dabo sanctificationẽ meã in medio eo-  
 27 rũ in perpetuũ. ¶ Et erit tabernaculũ meũ  
 in eis: & ero eis Deus, & ipsi erũt mihi po-  
 pulus.

**iesus.**

*Sic faciam eis,*

Ioh. 12. e. 34.  
Psa. 150. r. 4.  
& 106. a. 2.

*A* pulus. Et sciēt Gentes quia ego Dñs san-  
*hieronymus sup. c. 10. gen. in gntibus hebraicis.* ctificator Israël cum fuerit sanctificatio  
 mea in medio eorum in perpetuum.

## CAP. XXXVIII.

*i. Enfr. 39. d. 2. b. 6. Apoc. 20. c. 8. 4. 2. 2. cōtorum. homos. oi armos gne 4. nouissimis. 5. cōtita.*

**E**T factus est sermo Domini ad me, di-  
 cens: Fili hominis pone faciem tuam  
 contra Gog & terram Magog, principē  
 capitis Mosoch & Thubal: & vaticinare  
 de eo, & dices ad eum, Hæc dicit Dñs  
 Deus: Ecce, ego ad te Gog principem capi-  
 tis Mosoch & Thubal, & circumagā te,  
 & ponam frænum in maxillis tuis, & e-  
 ducā te & omnem exercitū tuū, equos &  
 equites vestitos loricis vniuersos, multi-  
 tudinē magnā hastam & clypeū arripien-  
 tium & gladium. Persæ, Æthiopes, & Ly-  
 bics cum eis, oēs scutati & galeati. Gomer,  
 & vniuersa agmina eius, domus  
 Thógormalatera Aquilonis, & totum ro-  
 bur eius, populiq̄ue multi tecum. Præ-  
 para & instrue te, & omnem multitudi-  
 nem tuā quæ coaceruata est ad te: & esto  
 eis in præceptum. Post dies multos visi-  
 taberis: in noūissimo annorum venies ad  
 terrā quæ reuerfa est à gladio, & cōgrega-  
 ta est de populis multis, ad montes Israël,  
 qui fuerunt deserti iugiter: hæc de popu-  
 lis educta est, & habitabunt in ea cōfiden-  
 ter vniuersi. Ascendēs autē quasi tempe-  
 stas venies & quasi nubes, vt operias ter-  
 ram tu & omnia agmina tua, & populi  
 multi tecū. Hæc dicit Dñs Deus, In die  
 illa ascendent sermones super cor tuum,  
 & cogitabis cogitationem pessimā: & di-  
 ces

ces, Ascendam ad terram absq; muro: ve-  
 niã ad quiescentes habitantesque secure:  
 hi oēs habitāt sine muro, vectes & portæ  
 12 non sunt eis. <sup>1</sup> Vt diripias spolia, & inua-  
 das prædam, vt inferas manum tuam su-  
 per eos qui deserti fuerant, & postea resti-  
 tuti, & super populum qui est congreg-  
 gatus ex Gentibus, qui possidere cœpit  
 13 & esse habitator vmbilici terre. <sup>2</sup> Saba, &  
 D Dedã, & negotiatores Tharsis, & oēs leo-  
 nes eius dicent tibi, Nunquid ad sumenda  
 spolia tu venis? ecce ad diripiendam præ-  
 dam congregasti multitudinẽ tuã, vt tol-  
 las argentum & aurũ, & auferas supelle-  
 ctile atq; substantiã, & diripias manubias  
 14 infinitas. <sup>3</sup> Propterea vaticinare fili homi-  
 nis, & dices ad Gog, Hęc dicit Dñs Deus:  
 Nunquid non in die illo, cũ habitauerit  
 15 populus meus Israël cõfidenter, scies? <sup>4</sup> Et  
 E venies de loco tuo à lateribus Aquilonis  
 tu & populi multi tecũ, ascensores equo-  
 rum vniuersi, cœtus magnus, & exercitus  
 16 vehemens. <sup>5</sup> Et ascendens super populum  
 meum Israël quasi nubes, vt operias ter-  
 ram. In nouissimis diebus eris, & adducã  
 te super terram meã: vt sciant Gentes me,  
 cũ sanctificatus fuero in te in oculis eo-  
 17 rum ó Gog. <sup>6</sup> Hęc dicit Dñs Deus, Tu er-  
 go ille es de quo locutus sum in diebus  
 antiquis in manu seruatorum meorũ pro-  
 phetarũ Israel, qui prophetauerũt in die-  
 bus illorum temporum, vt adducerem  
 18 te super eos. <sup>7</sup> Erit in die illa: in die ad-  
 F uetus Gog super terrã Israel, ait Dominus